
 

 

О применении технологии изготовления 

протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при 

проведении выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года 

 

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение 

постановлений Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», Избирательной комиссии 

Белгородской области от 24 января 2024 года №70/662-7 «Об определении 

перечня избирательных участков при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, на которых 17 марта 2024 года будет применяться 

технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», 

Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Определить перечень избирательных участков при проведении 

выборов Президента Российской Федерации, на которых 17 марта 2024 года 

будет применяться технология изготовления протоколов участковых 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05 марта 2024 г.                                                                               № 38/285-1 



избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) (прилагается).  

2. Довести до сведения участковых избирательных комиссий 

Красненского района решение о применении Технологии, провести обучение 

и направить им копию настоящего постановления.  

3. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 



Приложение  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 05 марта 2024 года № 38/285-1 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, на которых 17 марта 2024 года будет 

применяться технология изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода 

 

Количество избирательных участков 

Номера избирательных участков, 

на которых будет применяться 

Технология 

23 677 - 699 

 
 


